2024．9．２７

保護者の皆様

町田市立町田第六小学校

校長  薄井 智美

運動会についてのご案内

高く澄み切った空に、心も晴れ晴れとする頃となりました。日頃より本校の教育活動にご理

解・ご協力いただきありがとうございます。

 子供たちは運動会に向けて自分の目標を決め、友達と協力しながら一生懸命に練習に取り組

み始めています。当日まで水筒・タオルのご準備も引き続きお願いいたします。

以下の内容につきましてご確認ください。

１ 日時

１０月１２日（土）   ８：３０～１２：００（終了時刻は、予定時刻です。）

   登校時刻     ７：５０～ ８：０５

下校予定時刻  １２：１０

２ 天候による実施と休業日について

   実施の判断は、午前７：００に行います。実施しない場合のみ、アプリで配信されます。
決定後はホームページに掲載します。電話でのお問い合わせはご遠慮ください。

※12 日（土）が実施不可だった場合は、月曜日の時間割（特別時程）で授業を行います。

対 応

１2(土) １3(日) １5(火) １6(水)

１2 日（土）実施の場合 実 施 休業日 振替休業日 授業

１3 日（日）実施の場合 授業 実 施 振替休業日 授業

１6 日（水）実施の場合 授業 休業日 振替休業日
実 施

(給食あり)

2024 年度 運動会スローガン

町六魂 60th 〜仲間・全力・笑顔〜

３ プログラムおよび各種目開始予定時刻

 昨年度より変更が二点あります。一つ目は、種目の変更です。児童一人一人が主体的に参加

できる機会を増やし、運動に親しむ態度を育てるため、選抜リレーを団体種目に変更しました。

二つ目は、プログラムの順番です。競技が連続することによる児童の負担を軽減するため、学

年ごとではなく、種目ごとに進行していきます。ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたしま

す。

種目 内容 開始予定時刻

開会式 ８：３０

かけっこ

短距離走

３年生 かけっこ

８：４５

４年生 かけっこ

１年生 かけっこ

２年生 かけっこ

５年生 短距離走

６年生 短距離走

団体種目

  低学年 チェッコリ玉入れ

１０：２０ 中学年 お助け綱引き

高学年 全員リレー

表現

低学年

１０：５０ 中学年

高学年

閉会式 １１：２５

※天候や進行の都合で、内容が前後することがあります。ご了承ください。

４ 観覧にあたっての注意事項

 〇受付について

 ・人数制限は設けません。

・安全管理上、受付を設けます。（再入場の際はもう一度受付をしていただきます）

 受付方法 （詳しくは PTAからのお知らせをご覧ください）

 ① 受付で表示していただく画像を事前に tetoruへ送付します。

 ② 受付の際に、その画像を表示してください。

 ③ ご家族とお越しいただく際は、画像を共有してください。

 ④ 表示できない方は名簿に名前を記入していただきます。

・入場開始時刻は８：００です。

・入退場は、正門からです。競技開始時刻を目安にご来校ください。

（東門は施錠されています。）

〇観覧場所等について

・観覧は立ち見となります。ロープより後ろでご覧ください。

・テント、パラソル、テーブル、シート等はご利用いただけません。

・種目を実施している学年の席を解放します。観覧者同士で譲り合ってご利用ください。な

お、児童テントの中での立ち見及び三脚の利用はご遠慮ください。

・ゴール付近等、保護者の皆様で譲り合いながら観覧ください。「学年優先ゾーン」ではかけ

っこ、短距離走の学年の保護者が優先となります。

・休憩場として、体育館をご利用いただけます。スリッパ等をお持ちください。当日の気温

によっては、空調を入れます。

・来賓席、敬老席を設置いたします。会場図を参照ください。

〇その他

・学校の駐輪スペースには限りがございます。できる限り徒歩でのご来校をお願いします。

・バイク（原付）でのご来校はできません。近隣での駐車や乗り降りも、ご迷惑となります

のでご遠慮ください。

・敷地内、周囲路上は禁煙となります。

・トイレはプール横、体育館下をご利用ください。

・近隣の方へのご迷惑となりますので、ご来校時刻を調整していただき、道路に時刻前に列

ができないようご協力をお願いします。

５ 児童の体調管理と服装

・練習期間、および当日は睡眠、朝食と水分補給を十分に取らせてから、登校させてくだ

さい。

・体育着は１０月９日（水）に持ち帰ります。運動会当日にきれいな体育着で活躍できるよ

うに準備をお願いいたします。そのため、１０日、１１日は運動ができる服装で登校して

ください。

・紅白帽のゴムひも等確認してください。

・２８日（土）は普段着で登校し、学校で体育着に着替えます。

６ 児童の持ち物

持ち物には必ず学年・組・名前を書いてください。記名のない上着の忘れ物が増えています。

□ かばん（リュック）

□ 体育着

□ 紅白帽

□ ハンカチ・ちりがみ

□ 水筒（中身は水やお茶、スポーツドリンク）

□ タオル

□ 学年でお願いしたもの

  ※気温によっては、上着を持たせてください。

７ 会場図

赤  白